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Sąd  w  Petersburgu  uznał  przejęcie  nieruchomości  „Świadków
Jehowy” za prawomocne.

Sąd  w  Petersburgu  w  czwartek  utrzymał  wyrok  w  sprawie
przejęcia  na  rzecz  państwa  kompleksu  budynków  centrum
zakazanej w Rosji organizacji „Świadkowie Jehowy”, należących
do zarejestrowanej w USA firmy „Towarzystwo Wieży Strażniczej,
Biblii  i  Traktatów  Pensylwanii”,  informuje  służba  prasowa
Sądów Miejskich w Petersburgu.

Wcześniej informowano, że Sąd Rejonowy w Petersburgu 7 grudnia
2017 roku zaspokoił powództwo prokuratora w sprawie uznania
transakcji darowizn amerykańskiej organizacji 16 nieruchomości
na  terenie  byłego  obozu  pionierskiego  w  miejscowości
Sołniecznoje  o  łącznej  wartości  katastralnej  ponad  880
milionów rubli za nieważną. Obiekty należały do likwidowanej
na dany moment organizacji religijnej „Centrum Administracyjne
Świadków Jehowy w Rosji”.

„Kolegium  Apelacyjne  Sądu  Miejskiego  odrzuciło  apelację”  —
czytamy w komunikacie.

W oświadczeniu prokuratora czytamy, że transakcje przekazania
nieruchomości  amerykańskiej  firmie  są  rzekome,  ponieważ
rosyjska  organizacja  „Świadków  Jehowy”  nadal  używała
nieruchomości  i  ponosiła  ciężar  ich  utrzymania.

Według służby prasowej sądu organizacja „Świadkowie Jehowy” w
swojej  skardze  mówi  o  braku  dowodów  na  okoliczność,  aby
transakcje nie miały na celu wywołania skutków prawnych, aby
przekazanie od ofiarodawcy do obdarowanego nieruchomości nie
miało  miejsca,  aby  centrum  administracyjne  zachowało  pełną
kontrolę nad własnością. Ponadto organizacja uważa, że sąd
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niezgodnie z prawem zastosował sankcje przewidziane w ustawie
o przeciwdziałaniu ekstremizmowi, powołuje się między innymi
na  naruszenie  Konwencji  oraz  ochronę  praw  człowieka  i
podstawowych  wolności.

Służba prasowa informuje również, że na posiedzeniu w czwartek
przedstawiciel  „Świadków  Jehowy”  za  pośrednictwem  tłumacza
powiedział kolegium, że konieczne jest „rozpatrzenie sprawy
bez względu na procesy polityczne zachodzące między Federacją
Rosyjską  a  Stanami  Zjednoczonymi,  wyjaśniając,  że  wszystko
jest  wolą  Bożą”.  Przedstawiciele  organizacji  powiedzieli  w
sądzie,  że  „działalność  i  intencje  organizacji  w  pełni
odpowiadały  i  odpowiadają  prawom  bożym”  —  dodaje  służba
prasowa.

Decyzją Sądu Najwyższego Federacji Rosyjskiej z 20 kwietnia
działalność  organizacji  „Centrum  Administracyjne  Świadków
Jehowy w Rosji” i lokalnych organizacji religijnych, które są
częścią jej struktury, została przerwana. W swojej decyzji Sąd
Najwyższy  stwierdził,  że  własność  organizacji  podlega
przekształceniu  we  własność  Federacji  Rosyjskiej.

Sąd Najwyższy Federacji Rosyjskiej wcześniej uznał za legalną
likwidację  organizacji  „Centrum  Administracyjne  Świadków
Jehowy w Rosji”, uznając jej działalność za ekstremistyczną.
Ministerstwo Sprawiedliwości Rosji wpisało „Świadków Jehowy”
na listę organizacji likwidowanych za ekstremizm.
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